

Handläggare:
Malin Bernt
Telefon: 508 28 443**Till**
Idrottsnämnden

Utvärdering av Fritid för alla

Redovisning

Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av utvärderingen.
2. Idrottsnämnden överlämnar utvärderingen för kännedom till kommunstyrelsen.

Olof Öhman
FörvaltningschefKersti Ruthström
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade 2007 att staden skulle samordna och utveckla fritidsfrågor för barn och ungdomar med funktionsnedsättning på ett bättre sätt. Uppdraget blev kallat Fritid för alla och idrottsnämnden gavs i uppdrag att inrätta en samordnarfunktion.

Under hösten 2015 utvärderades Fritid för alla av utomstående konsult. Utvärderingen visade att uppdraget har genomförts till viss del. Idrottsförvaltningen har genomfört uppdraget enligt fullmäktigebeslutet. Däremot saknar uppdraget förankring på strategisk nivå i stadsdelsförvaltningarna, vilket gör att uppdraget inte prioriteras i den utsträckning som skulle krävas för att skapa resultat i stadsdelsförvaltningarna. Kommunfullmäktiges uppdrag till stadsdelsnämnderna måste enligt rapporten förtydligas om stadens mål med Fritid för alla ska kunna uppnås.

Ärendet

Kommunfullmäktige gav i december 2007 idrottsnämnden i uppdrag att inrätta en samordnarfunktion för fritidsfrågor för barn och unga med funktionsnedsättning i Stockholms stad. Samtliga stadsdelsförvaltningar och idrotts-, kultur-, social- och utbildningsförvaltningen uppdrogs att utse en ansvarig kontaktperson för fritidsfrågor för målgruppen. Fullmäktige beslutade också att stadsledningskontoret skulle följa upp arbetet. Uppdraget blev kallat Fritid för alla och startade året därpå.

Under 2015 har Fritid för alla utvärderats av utomstående konsult. Utvärderingen visar att Fritid för alla har genomförts i enlighet med kommunfullmäktiges beslut till viss del. Idrottsförvaltningen har haft regelbundna nätverksträffar och samlat information om ett anpassat fritidsutbud på webbplatsen www.fritidsnatet.se, i linje med uppdraget. Utvärderingen visar att stadsdelsförvaltningarnas kontaktpersoner har begränsade förutsättningar för att driva utvecklingsarbete och i många fall saknas förankring på strategisk nivå, vilket gör att uppdraget inte prioriteras i den utsträckning som skulle krävas för att skapa resultat. Stadsdelsförvaltningarna har i liten utsträckning genererat hållbara samarbetsformer, vilket var ett av uppdragen. Någon utvärdering har ännu inte skett från stadens sida.

Om uppdraget ska ge ett större avtryck behövs enligt rapporten ett tydligare uppdrag till stadsdelsnämnderna med en klar målsättning och särskilda resurser för uppdraget. Stadsledningskontoret behöver ta fram indikatorer i relation till de resultat som efterfrågas i uppdraget och följa upp arbetet. Genom tydliga mål och tillsatta medel får stadsdels- och berörda fackförvaltningar större förutsättningar att utforma verksamheter och aktiviteter utifrån de resultat som staden efterfrågar.

Ett sätt att möjliggöra samarbete mellan stadsdelsförvaltningarna är att slå ihop kontaktmannaroller till större enheter exempelvis västerort, innerstaden och söderort, samt ge personerna öronmärkta resurser för att driva frågorna. Detta skulle potentiellt kunna skapa bättre samverkan och effektivare användning av resurserna. Då skulle varje område kunna ha en större träffpunkt för barn och unga med funktionsnedsättning, vilket kan vara en mer hållbar lösning än om varje enskild stadsdelsförvaltning startar sin egen verksamhet. Några stadsdelsförvaltningar har startat verksamhet och fått stänga igen på grund av få besökare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har fullföljt sitt uppdrag med samordning och spridning av information i enlighet med fullmäktigebeslutet, men det har visat sig vara otillräckligt. För att Fritid för alla ska få ett större genomslag behöver kommunfullmäktige förtydliga uppdraget med en klar målsättning och avsätta särskilda resurser för uppdraget.

Stadsledningskontoret behöver ta fram indikatorer i relation till de resultat som efterfrågas i uppdraget och följa upp arbetet. Genom tydliga mål och tillsatta medel får stadsdels- och berörda fackförvaltningar större förutsättningar att utforma verksamheter och aktiviteter utifrån de resultat som staden efterfrågar.

Konsekvenser för barn

Fritid för allas målgrupp är barn och unga med funktionsnedsättning 7-25 år. Det handlar om barn som har synnedsättning, hörselnedsättning, rörelsebegränsning, intellektuella och kognitiva funktionsnedsättningar samt medicinska funktionsnedsättningar. Samordnaren och kontaktpersonerna har valt att främst fokusera på barn och unga med intellektuella och kognitiva funktionsnedsättningar eftersom det är största gruppen, och ofta lättast att nå. Behovet finns även hos de andra barnen, som behöver extra stöd. Om förutsättningarna förbättras genom ökade resurser och tydligare uppdrag kan Fritid för alla bidra till att fler barn hittar ett meningsfullt sammanhang på sin fritid.

Bilaga

Utvärdering av Fritid för alla